
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 

(седьмая сессия) 

от «12» августа 2021 г.                                                                                               № 2  

 

Об утверждении отчета  

об исполнении бюджета Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области за первое полугодие 2021 года 

 

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в 

Новолуговском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области, 

заслушав и обсудив отчет об исполнении  бюджета Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области за первое полугодие 2021 года, 

Совет депутатов Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области за первое полугодие 2021 года. 

2. Утвердить кассовое исполнение бюджета Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области за первое полугодие 2021 года:         

     - по доходам в сумме 14 029 002,08 рублей; 

     - по расходам в сумме 13 326 915,73 рублей; 

     - профицит в сумме 702 086,35 рублей. 

3. Утвердить следующие показатели исполнения бюджета Новолуговского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за первое полугодие 

2021 года: 

- доходов бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области за первое полугодие 2021 года по главным администраторам 

доходов бюджета, по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

доходов бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

- расходов бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области за первое полугодие 2021 года по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

- расходов бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области за первое полугодие 2021 года по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета согласно приложению № 2 к настоящему 

решению; 

-  источников финансирования дефицита бюджета Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области за первое полугодие 2021 года по 



кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно 

приложению № 3 к настоящему решению. 

4.   Опубликовать настоящее решение в газете «Новосибирский район: территория 

развития» и на официальном сайте администрации Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области https://novolugovoe.nso.ru. 

5.    Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                   С.Л. Зубарев  

 

Глава Новолуговского сельсовета                                                                А.С. Раитин                                                                                                          

https://novolugovoe.nso.ru/


1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 34 687 624,72 14 029 002,08 20 658 622,64 40,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 12 000 000,00 5 922 077,66 6 077 922,34 49,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 - 26 604,08 - -

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 406 200,00 127 511,71 278 688,29 31,4

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей650000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5000000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании) 

182 1 01 02080 01 0000 110 - 376,20 - -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02231 01 0000 110 1 500 000,00 572 848,72 927 151,28 38,2

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
100 1 03 02241 01 0000 110 8 000,00 4 315,27 3 684,73 53,9

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 1 500 000,00 796 551,05 703 448,95 53,1

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 -236 540,00 -106 926,12 - 45,2

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 75 000,00 24 628,58 50 371,42 32,8

Приложение № 1 к решению № 2 сессии № 7  Совета депутатов Новолуговского сельсовета от 12.08.2021г.

Доходы бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области за первое полугодие 2021 года по главным администраторам доходов 

бюджета, по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации доходов 

бюджета

Исполнено

% 

исполнения
 Наименование показателя

Код дохода по главным 

администраторам 

доходов бюджета, по 

кодам видов доходов, 

подвидов доходов, 

классификации доходов 

бюджета

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Неисполненные 

назначения



1 2 3 4 5 6

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 1 054 800,00 308 312,87 746 487,13 29,2

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 5 050 000,00 3 637 986,62 1 412 013,38 72,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 2 060 500,00 637 777,71 1 422 722,29 31,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

555 1 11 05025 10 0000 120 - 1 000 231,24 - -

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

сельских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

555 1 11 05325 10 0000 120 - 159,48 - -

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 1 000,00 66 484,24 - 6 648,4

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

555 1 14 06025 10 0000 430 3 000 000,00 864 064,27 2 135 935,73 28,8

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 

2019 году

182 1 16 10123 01 0000 140 - 2 291,00 - -

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений
555 1 17 05050 10 0000 180 11 100,00 3 707,50 7 392,50 33,4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 8 257 564,72 140 000,00 8 117 564,72 1,7

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации
000 2 02 30000 00 0000 150 275 000,00 140 000,00 135 000,00 50,9

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 100,00 - 100,00 -

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

555 2 02 30024 10 0000 150 100,00 - 100,00 -

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35118 00 0000 150 274 900,00 140 000,00 134 900,00 50,9

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

555 2 02 35118 10 0000 150 274 900,00 140 000,00 134 900,00 50,9

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 7 982 564,72 - 7 982 564,72 -

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам
000 2 02 49999 00 0000 150 7 982 564,72 - 7 982 564,72 -

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений
555 2 02 49999 10 0000 150 7 982 564,72 - 7 982 564,72 -

Страница 2



1 2 3 4 5 6

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛУГОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Расходы бюджета - всего 000 9600 0000000000 000 44 538 624,72 13 326 915,73 31 211 708,99 29,9

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

555 0102 0000000000 000 870 630,00 451 896,33 418 733,67 51,9

Расходы на функционирование высшего 

должностного лица Новолуговского сельсовета (в 

части расходов на выплаты персоналу)

555 0102 9900000111 000 870 630,00 451 896,33 418 733,67 51,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

555 0102 9900000111 100 870 630,00 451 896,33 418 733,67 51,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
555 0102 9900000111 120 870 630,00 451 896,33 418 733,67 51,9

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
555 0102 9900000111 121 668 676,00 347 078,57 321 597,43 51,9

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

555 0102 9900000111 129 201 954,00 104 817,76 97 136,24 51,9

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований

555 0103 0000000000 000 757 070,00 395 439,87 361 630,13 52,2

Расходы на функционирование председателя 

представительного органа муниципального 

образования Новолуговского сельсовета (в части 

расходов на выплаты персоналу)

555 0103 9900004110 000 757 070,00 395 439,87 361 630,13 52,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

555 0103 9900004110 100 757 070,00 395 439,87 361 630,13 52,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
555 0103 9900004110 120 757 070,00 395 439,87 361 630,13 52,2

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
555 0103 9900004110 121 581 467,00 303 717,23 277 749,77 52,2

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

555 0103 9900004110 129 175 603,00 91 722,64 83 880,36 52,2

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

555 0104 0000000000 000 6 400 000,00 2 760 461,89 3 639 538,11 43,1

Расходы на функционирование центрального 

аппарата муниципального образования 

Новолуговского сельсовета (в части расходов на 

выплаты персоналу)

555 0104 9900000411 000 4 430 000,00 2 030 143,07 2 399 856,93 45,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

555 0104 9900000411 100 4 430 000,00 2 030 143,07 2 399 856,93 45,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
555 0104 9900000411 120 4 430 000,00 2 030 143,07 2 399 856,93 45,8

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
555 0104 9900000411 121 3 400 000,00 1 569 492,65 1 830 507,35 46,2

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

555 0104 9900000411 129 1 030 000,00 460 650,42 569 349,58 44,7

Приложение № 2 к решению № 2 сессии № 7 Совета депутатов Новолуговского сельсовета от 12.08.2021г.

Расходы бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области за первое полугодие 2021 года по ведомственной структуре расходов бюджета, по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета

555

Неисполненные 

назначения

% 

исполн

ения

Код расхода по бюджетной 

классификации (ведомство, 

раздел, подразел, целевая 

статья, вид расхода)

 Наименование показателя

Утвержденные 

бюджетные 

назначения
Исполнено



1 2 3 4 5 6

555

Расходы на функционирование центрального 

аппарата муниципального образования 

Новолуговского сельсовета (в части расходов на 

закупку товаров, работ и услуг)

555 0104 9900000419 000 1 969 900,00 730 318,82 1 239 581,18 37,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0104 9900000419 200 1 919 900,00 723 008,82 1 196 891,18 37,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0104 9900000419 240 1 919 900,00 723 008,82 1 196 891,18 37,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0104 9900000419 244 1 869 900,00 695 118,92 1 174 781,08 37,2

Закупка энергетических ресурсов 555 0104 9900000419 247 50 000,00 27 889,90 22 110,10 55,8

Иные бюджетные ассигнования 555 0104 9900000419 800 50 000,00 7 310,00 42 690,00 14,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 0104 9900000419 850 50 000,00 7 310,00 42 690,00 14,6

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
555 0104 9900000419 851 20 000,00 150,00 19 850,00 0,8

Уплата прочих налогов, сборов 555 0104 9900000419 852 20 000,00 1 655,00 18 345,00 8,3

Уплата иных платежей 555 0104 9900000419 853 10 000,00 5 505,00 4 495,00 55,1

Расходы Новолуговского сельсовета на 

осуществление полномочий по решению вопросов в 

сфере административных правонарушений за счет 

областного бюджета

555 0104 9900070190 000 100,00 - 100,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0104 9900070190 200 100,00 - 100,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0104 9900070190 240 100,00 - 100,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0104 9900070190 244 100,00 - 100,00 -

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

555 0106 0000000000 000 125 306,00 125 306,00 - 100,0

Расходы на передачу полномочий в сфере 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

Новолуговского сельсовета

555 0106 9900000519 000 125 306,00 125 306,00 - 100,0

Межбюджетные трансферты 555 0106 9900000519 500 125 306,00 125 306,00 - 100,0

Иные межбюджетные трансферты 555 0106 9900000519 540 125 306,00 125 306,00 - 100,0

Резервные фонды 555 0111 0000000000 000 200 000,00 - 200 000,00 -

Резервные фонды органов местного самоуправления 

Новолуговского сельсовета
555 0111 9900000719 000 200 000,00 - 200 000,00 -

Иные бюджетные ассигнования 555 0111 9900000719 800 200 000,00 - 200 000,00 -

Резервные средства 555 0111 9900000719 870 200 000,00 - 200 000,00 -

Другие общегосударственные вопросы 555 0113 0000000000 000 3 601 000,00 734 158,22 2 866 841,78 20,4

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов Новолуговского сельсовета
555 0113 9900000999 000 3 601 000,00 734 158,22 2 866 841,78 20,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0113 9900000999 200 3 521 000,00 704 158,22 2 816 841,78 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0113 9900000999 240 3 521 000,00 704 158,22 2 816 841,78 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0113 9900000999 244 3 521 000,00 704 158,22 2 816 841,78 20,0

Иные бюджетные ассигнования 555 0113 9900000999 800 80 000,00 30 000,00 50 000,00 37,5

Исполнение судебных актов 555 0113 9900000999 830 30 000,00 30 000,00 - 100,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда

555 0113 9900000999 831 30 000,00 30 000,00 - 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 0113 9900000999 850 50 000,00 - 50 000,00 -

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
555 0113 9900000999 851 25 000,00 - 25 000,00 -

Уплата иных платежей 555 0113 9900000999 853 25 000,00 - 25 000,00 -

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 0203 0000000000 000 274 900,00 121 800,18 153 099,82 44,3

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территории Новолуговского сельсовета
555 0203 9900051180 000 274 900,00 121 800,18 153 099,82 44,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

555 0203 9900051180 100 243 600,00 121 800,18 121 799,82 50,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
555 0203 9900051180 120 243 600,00 121 800,18 121 799,82 50,0

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
555 0203 9900051180 121 187 097,00 93 548,58 93 548,42 50,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

555 0203 9900051180 129 56 503,00 28 251,60 28 251,40 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0203 9900051180 200 31 300,00 - 31 300,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0203 9900051180 240 31 300,00 - 31 300,00 -

Страница 2



1 2 3 4 5 6

555

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0203 9900051180 244 31 300,00 - 31 300,00 -

Гражданская оборона 555 0309 0000000000 000 1 750 000,00 68 201,00 1 681 799,00 3,9

Расходы на обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Новолуговского 

сельсовета

555 0309 9900001199 000 1 750 000,00 68 201,00 1 681 799,00 3,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0309 9900001199 200 1 750 000,00 68 201,00 1 681 799,00 3,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0309 9900001199 240 1 750 000,00 68 201,00 1 681 799,00 3,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0309 9900001199 244 1 750 000,00 68 201,00 1 681 799,00 3,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 0409 0000000000 000 9 281 460,00 4 028 727,10 5 252 732,90 43,4

Развитие автомобильных дорог местного значения на 

территории Новосибирского района
555 0409 1600007950 000 5 000 000,00 - 5 000 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0409 1600007950 200 5 000 000,00 - 5 000 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0409 1600007950 240 5 000 000,00 - 5 000 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0409 1600007950 244 5 000 000,00 - 5 000 000,00 -

Развитие автомобильных дорог местного значения на 

территории Новоосибирского района-

софинансирование

555 0409 16000S7950 000 250 000,00 - 250 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0409 16000S7950 200 250 000,00 - 250 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0409 16000S7950 240 250 000,00 - 250 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0409 16000S7950 244 250 000,00 - 250 000,00 -

Расходы на дорожное хозяйство Новолуговского 

сельсовета
555 0409 9900001399 000 4 031 460,00 4 028 727,10 2 732,90 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0409 9900001399 200 4 031 460,00 4 028 727,10 2 732,90 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0409 9900001399 240 4 031 460,00 4 028 727,10 2 732,90 99,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0409 9900001399 244 4 031 460,00 4 028 727,10 2 732,90 99,9

Другие вопросы в области национальной экономики 555 0412 0000000000 000 200 000,00 23 500,00 176 500,00 11,8

Расходы на мероприятия по землеустройству и 

землепользованию на территории Новолуговского 

сельсовета

555 0412 9900001499 000 200 000,00 23 500,00 176 500,00 11,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0412 9900001499 200 200 000,00 23 500,00 176 500,00 11,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0412 9900001499 240 200 000,00 23 500,00 176 500,00 11,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0412 9900001499 244 200 000,00 23 500,00 176 500,00 11,8

Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000000 000 2 131 692,00 45 659,00 2 086 033,00 2,1

Расходы на мероприятия в области коммунального 

хозяйства Новолуговского сельсовета
555 0502 9900001699 000 2 131 692,00 45 659,00 2 086 033,00 2,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0502 9900001699 200 1 131 692,00 45 659,00 1 086 033,00 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0502 9900001699 240 1 131 692,00 45 659,00 1 086 033,00 4,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0502 9900001699 244 1 131 692,00 45 659,00 1 086 033,00 4,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
555 0502 9900001699 400 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Бюджетные инвестиции 555 0502 9900001699 410 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности

555 0502 9900001699 414 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Благоустройство 555 0503 0000000000 000 14 272 564,72 2 531 040,36 11 741 524,36 17,7

Реализация мероприятий по освещению территории 

Новолуговского сельсовета
555 0503 9900101719 000 2 500 000,00 906 416,39 1 593 583,61 36,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900101719 200 2 500 000,00 906 416,39 1 593 583,61 36,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900101719 240 2 500 000,00 906 416,39 1 593 583,61 36,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 9900101719 244 1 000 000,00 164 781,25 835 218,75 16,5

Закупка энергетических ресурсов 555 0503 9900101719 247 1 500 000,00 741 635,14 758 364,86 49,4

Расходы на содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них на территории 

Новолуговского сельсовета

555 0503 9900201719 000 2 940 000,00 1 260 662,00 1 679 338,00 42,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900201719 200 2 940 000,00 1 260 662,00 1 679 338,00 42,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900201719 240 2 940 000,00 1 260 662,00 1 679 338,00 42,9

Страница 3



1 2 3 4 5 6

555

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 9900201719 244 2 940 000,00 1 260 662,00 1 679 338,00 42,9

Расходы на организацию и содержание мест 

захоронения на территории Новолуговского 

сельсовета

555 0503 9900301719 000 200 000,00 32 480,00 167 520,00 16,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900301719 200 200 000,00 32 480,00 167 520,00 16,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900301719 240 200 000,00 32 480,00 167 520,00 16,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 9900301719 244 200 000,00 32 480,00 167 520,00 16,2

Расходы на уборку и вывоз мусора на территории 

Новолуговского сельсовета
555 0503 9900501719 000 300 000,00 - 300 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900501719 200 300 000,00 - 300 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900501719 240 300 000,00 - 300 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 9900501719 244 300 000,00 - 300 000,00 -

Расходы по благоустройству мест отдыха на 

территории Новолуговского сельсовета
555 0503 9900601719 000 5 220 323,27 331 481,97 4 888 841,30 6,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900601719 200 5 220 323,27 331 481,97 4 888 841,30 6,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 9900601719 240 5 220 323,27 331 481,97 4 888 841,30 6,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 9900601719 244 5 220 323,27 331 481,97 4 888 841,30 6,3

Расходы на реализацию программ формирования 

современной городской среды (благоустройство 

общественных пространств населенных пунктов 

Новосибирской области)

555 0503 992F255552 000 3 112 241,45 - 3 112 241,45 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 992F255552 200 3 112 241,45 - 3 112 241,45 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0503 992F255552 240 3 112 241,45 - 3 112 241,45 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0503 992F255552 244 3 112 241,45 - 3 112 241,45 -

Молодежная политика 555 0707 0000000000 000 50 000,00 - 50 000,00 -

Расходы на молодежную политику и оздоровление 

детей Новолуговского сельсовета
555 0707 9900001899 000 50 000,00 - 50 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0707 9900001899 200 50 000,00 - 50 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0707 9900001899 240 50 000,00 - 50 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0707 9900001899 244 50 000,00 - 50 000,00 -

Культура 555 0801 0000000000 000 4 302 000,00 1 884 724,98 2 417 275,02 43,8

Расходы на обеспечение деятельности МКУК "СДК" 

д.Издревая (в части расходов на выплаты персоналу)
555 0801 9900001911 000 3 600 000,00 1 706 771,57 1 893 228,43 47,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

555 0801 9900001911 100 3 600 000,00 1 706 771,57 1 893 228,43 47,4

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
555 0801 9900001911 110 3 600 000,00 1 706 771,57 1 893 228,43 47,4

Фонд оплаты труда учреждений 555 0801 9900001911 111 2 765 000,00 1 311 685,58 1 453 314,42 47,4

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений

555 0801 9900001911 119 835 000,00 395 085,99 439 914,01 47,3

Расходы на обеспечение деятельности МКУК "СДК" 

д.Издревая (в части расходов на закупку товаров, 

работ и услуг)

555 0801 9900001999 000 702 000,00 177 953,41 524 046,59 25,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0801 9900001999 200 687 000,00 172 366,84 514 633,16 25,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 0801 9900001999 240 687 000,00 172 366,84 514 633,16 25,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 0801 9900001999 244 687 000,00 172 366,84 514 633,16 25,1

Иные бюджетные ассигнования 555 0801 9900001999 800 15 000,00 5 586,57 9 413,43 37,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 0801 9900001999 850 15 000,00 5 586,57 9 413,43 37,2

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
555 0801 9900001999 851 9 000,00 - 9 000,00 -

Уплата иных платежей 555 0801 9900001999 853 6 000,00 5 586,57 413,43 93,1

Пенсионное обеспечение 555 1001 0000000000 000 272 002,00 136 000,80 136 001,20 50,0

Расходы на пенсионное обеспечение Новолуговского 

сельсовета
555 1001 9900002019 000 272 002,00 136 000,80 136 001,20 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 1001 9900002019 300 272 002,00 136 000,80 136 001,20 50,0

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
555 1001 9900002019 310 272 002,00 136 000,80 136 001,20 50,0

Страница 4



1 2 3 4 5 6

555

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 555 1001 9900002019 312 272 002,00 136 000,80 136 001,20 50,0

Физическая культура 555 1101 0000000000 000 50 000,00 20 000,00 30 000,00 40,0

Расходы в сфере физической культуры 

Новолуговского сельсовета
555 1101 9900004019 000 50 000,00 20 000,00 30 000,00 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 1101 9900004019 200 50 000,00 20 000,00 30 000,00 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
555 1101 9900004019 240 50 000,00 20 000,00 30 000,00 40,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 1101 9900004019 244 50 000,00 20 000,00 30 000,00 40,0

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 000 9600 0000000000 000 -9 851 000,00 702 086,35 - -7,1

Страница 5



1 2 3 4 5 6

Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего
9 851 000,00 -702 086,35 10 553 086,35 -7,1

источники внутреннего финансирования 

бюджетов
000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков средств 000 01 05 00 00 00 0000 000 9 851 000,00 -702 086,35 10 553 086,35 -7,1

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -34 687 624,72 -14 029 002,08 - 40,4

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений
000 01 05 02 01 10 0000 510 -34 687 624,72 -14 029 002,08 - 40,4

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 44 538 624,72 13 326 915,73 - 29,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений
000 01 05 02 01 10 0000 610 44 538 624,72 13 326 915,73 - 29,9

Приложение № 3 к решению № 2 сессии № 7 Совета депутатов Новолуговского сельсовета от 12.08.2021г.

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

% 

исполнения

Источники финансирования дефицита бюджета Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области за первое полугодие 2021 года по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации

 Наименование показателя
Неисполненные 

назначения
Исполнено


